
I 

Smlouva 
o provádění lékařských vyšetření

Ústav leteckého zdravotnictví Praha, 

státní příspěvková organizace zřízená Českou republikou - Ministerstvem obrany 

se sídlem Generála Píky I, Praha 6, PSČ 160 60 
IČO: 61382981 
DIČ: CZ61382981 
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30726881/0710 
zastoupený MUDr. Petrem CHMÁTALEM, Ph.O., MBA, ředitelem 

( dále jako „Poskytovatel") 

a 

Arcorn s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 96331 
se sídlem V Kapslovně 2767/2, 130 00 Praha 3 
IČO: 27101690 
DIČ: CZ27101690 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 19-3153360297 /O I 00 
zastoupená Ing. Vladimírem Kovářem, jednatelem 

( dále jako „Objednatel") 

uzavírají v souladu s § 2636 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník"), tuto smlouvu o provádění lékařských vyšetření (dále jen „smlouva"). 

I. 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je zajištění provedení lékařských vyšetření zaměstnancům a Top 
managementu Objednatele (dále jen „klienti") Poskytovatelem. 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

I. Poskytovatel se zavazuje provádět klientům na základě objednávek Objednatele lékařská
vyšetření. Lékařské vyšetření včetně souvisejících služeb spočívá v:

společném přivítání, obeznámení s programem a rozsahem vyšetření, 
vyplnění anamnestického dotazníku, 
odběru krve pro laboratorní hematologické vyšetření, biochemické vyšetření 
a orogenní markery (sedimentace, krevní obraz, bilirubin, ALT, AST, GMT, 
kyselina močová, cholesterol, glykemie, CEA u žen nad 40 let, PSA u mužů nad 
45 let), 

I 



komplexním interním vyšetření s EKG, TK a zhodnocení, 
funkčním vyšetření (spirometrické vyšetření, echokardiologické vyšetření, 
veloergometrické vyšetření u mužů nad 40 let a u žen nad 50 let), 
ultrasonografickém vyšetření orgánů břišní dutiny, ledvin a vývodních cest 
močových, prostaty, vaječníků a dělohy, u žen prsů, vyšetření štítné žlázy a uzlin, 
komplexním vyšetření gynekologické u žen, 
komplexním ORL, vyšetření+ audio, 
komplexním očním vyšetření (refrakce, zraková ostrost na dálku a blízko, korekce, 
nitrooční tlak, přední segment, oční pozadí), 
komplexním neurologickém vyšetření (v indikovaných případech EEG), 
závěru: - zhodnocení nálezu 

- stanovení diagnózy
- stanovení rizika ohrožení zdravotního stavu
- doporučení dalších vyšetření
- terapie

( dále jen „lékařské vyšetření"). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za provedená lékařská vyšetření odměnu
dle čl. IV smlouvy.

III. 

PODMÍNKY PLNĚNÍ, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Lékařská vyšetření budou prováděna ve zdravotnickém zařízení Poskytovatele.

2. Přesný termín lékařských vyšetření bude předem vzájemně odsouhlasen oběma
smluvními stranami v souladu s odst. 3 až 5.

3. Lékařská vyšetření budou prováděna na základě objednávky Objednatele. Objednávka
musí obsahovat identifikační údaje každého klienta, kterému má být lékařské vyšetření
provedeno a dále navrhovaný termín provedení lékařského (lékařských) vyšetření
v souladu s odst. 4.

4. Objednatel je povinen doručit Poskytovateli objednávku vždy v dostatečném předstihu,
minimálně však jeden týden před navrhovaným termínem provedení lékařských
vyšetření.

5. V případě, že bude objednávka vystavena a doručena v souladu s touto smlouvou
a Poskytovatel souhlasí s navrhovaným termínem provedení lékařských vyšetření, bez
zbytečného odkladu ji akceptuje. Poskytovatel není povinen akceptovat objednávku,
která není vystavena v souladu se smlouvou, zejména v případě, pokud neobsahuje
stanovené náležitosti nebo Objednatel nedodrží lhůtu stanovenou pro doručení
objednávky podle odst. 4, neboť Poskytovatel takto není schopen garantovat zajištění
lékařských vyšetření v plném rozsahu dle této smlouvy; o tomto Poskytovatel neprodleně
informuje Objednatele a uvede důvod neakceptace objednávky, v případě, že
Poskytovatel nesouhlasí s navrhovaným termínem plnění, navrhne Objednateli náhradní
termín. Objednávka je uzavřena okamžikem souhlasného projevu obou smluvních stran o
jejím celém obsahu.

6. Objednatel se zavazuje

a) poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k zajištění lékařského
vyšetření dle této smlouvy,

2 



b) sdělit Poskytovateli veškeré informace potřebné k provedení lékařských vyšetření,
c) zajistit, aby se klienti dostavili v dohodnutých termínech k provedení lékařských

vyšetření a dodrželi podmínky nutné k jejich provedení.

7. Na základě výsledku lékařského vyšetření vydá Poskytovatel klientovi lékařskou zprávu.

IV. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za každé lékařské vyšetření odměnu ve výši
6.500,- Kč bez DPH.

2. Poskytovatel je oprávněn jednostranně změnit ceny uvedené v odst. 1, a to vždy pouze
k 1. lednu příslušného kalendářního roku, přičemž oznámení Poskytovatele o změně
úhrady musí být Objednateli zasláno nejpozději do 31. prosince předchozího
kalendářního roku.

3. Odměnu za provedená lékařská vyšetření podle odst. 1 Objednatel uhradí Poskytovateli
na základě faktury vystavené Poskytovatelem za kalendářní čtvrtletí, v kterém byla
lékařská vyšetření provedena, vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.
Adresa Objednatele pro doručení faktury je shodná s adresou jeho sídla.

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušným právních předpisů,
především zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany jsou plátci DPH. Ke všem platbám dle této smlouvy bude
připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení Objednateli.

6. V případě prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel právo na úrok z prodlení ve výši
O, I % z neuhrazené částky včetně DPH za každý započatý den prodlení.

Úrok z prodlení hradí Objednatel bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
Poskytovateli v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši.

V případě, že Poskytovatel uplatňuje vůči Objednateli úrok z prodlení, je povinen
vystavit penalizační fakturu, kterou zašle Objednateli na adresu jeho sídla. Splatnost
penalizační faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

v. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba je
jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem
a touto smlouvou. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu příslušných
ustanovení občanského zákoníku se považuje zejména neuhrazení fakturované částky
Objednatelem ve lhůtě splatnosti faktury stanovené touto smlouvou a nedodržení některé
z povinností stanovených čl. III odst. 6 smlouvy Objednatelem. Odstoupení od smlouvy
musí být učiněno písemně a musí v něm být vždy uveden jeho důvod. Odstoupení od

3 



• 

smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to oboustranně odsouhlasenými číslovanými
dodatky ke smlouvě.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami
touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem.

6. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírnou
cestou. V případě, že smírné řešení nebude možné, rozhodne o sporu příslušný soud
České republiky.

7. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu sídla smluvních stran uvedenou
v záhlaví smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu.

8. Objednatel se zavazuje nahradit Poskytovateli majetkovou a nemajetkovou újmu
způsobenou Poskytovateli, včetně takové újmy způsobené Poskytovateli klientem.

9. Objednatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této
smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku.

I O. Pokud se jakákoli část této smlouvy stane na základě změny právních předpisů 
neplatnou, další ustanovení této smlouvy zůstávají v platnosti a strany nahradí neplatnou 
část smlouvy ujednáním, které zohlední původní úmysl stran. Do té doby se postupuje 
podle platných právních předpisů. 

11. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv
a povinností dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění
a dokumenty dle této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

12. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení Smlouvy o poskytování placených služeb
za zdravotnické vyšetření ze dne 21. března 2013, a to ke dni uzavření této smlouvy.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o čtyřech (4) stranách, z nichž každý
má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.

14. K průběžné spolupráci stanoví smluvní strany tyto pověřené osoby:

za Objednatele: 

za Poskytovatele: 

Změnu pověřené osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně oznámit druhé straně.

za Objednatele: 

V Praze dne .. '.\�:.�.:.�0.��---

Ing. Vladimír KOVÁŘ 
jednatel 

za Poskytovatele: 

V Praze dne . . .  S, ....... . 

4 




